Cläudiä, *κλαύδια*, nomen virginis Vestalis, quæ quum in suspicionem stupri venisset, & simulachrum matris Idææ in vado Tyberis hæret, ad comprobandum pudicitiam suam, fertur cingulo duxisse navem, quam multa hominum milia trahere nequiventerant. Eadem quum patrem triumphantem ab inimico Tribuno plebis de curru detrahi animadverteret, pietate mota, in currum insiliit, patremque tam arctè est amplexa, ut divelli non potuerit: quo facto populum tam acriter in Tribunum concitatavit, ut ille vitæ metuens destiterit ab incepto. Author Valerius lib. 5. cap. 4.

Cläudiä Plin. lib. 3. cap. 24. Norici oppidum est, quod à Ptolemæo Claudiivium appellatur. Vulgo Closternebenbourg.

Cläudiä gens, tribus maximè cognominibus usæ est. Nam & Pulchri, & Nerones, & Marcelli nominatur. Patricii fuere Pulchri & Nero-nes, plebeii Marcelli: nec minus multos ex plebeis, quam ex patriciis, virtute præstantes, meritissime claros in tempore publico, licet invenire.

Cläudiä familia, ab Appio Claudio Sabino cognomen accepit, qui post exactos reges cum quinque millibus clientum Romanum venit, patremque urbis habitandam accepit. Plutarch. in Publico. ¶ Ex hac fa-

milia fuit Appius Claudius Cæcus, qui viam Appiam stravit, & aquam Appiam in urbem duxit, Pyrrhūmque intra urbem non esse recipiendum, sua sententia obtinuit. Ex hac familia Nerones & Drusi originem traxerunt. Nam Nerones, Sabinorum lingua fortis, & strenui dicuntur. Drusi autem cognominati à Claudio Druso, qui occiso Druso Gallorum duce, primus sibi, & posteris hoc cognominius indidit. Author Tranquillus in Claudio. ¶ Fuit & Appius Claudius Regillianus, unus ex Decemviris, legibus scribendis creatus, summa inter collegas authoritate, qui post iusta imperiosè, & crudeliter gesta, tandem Virginæ amore captus, submisso quadam ex libertorum numero nomine Clodio, in servitatem eam assertere est conatus. Qua re intellectâ, accurrens è militia pater, exiguum cum filia colloquendi spatium petit, cámque paululum extra turbam abductam, quum alia ratione pudicitiam ejus & libertatem adversus Decemviri libidinem tueri non posset, non invitam interfecit: quo nomine Decemvir in carcere in conjectus, ubi manus intulit. ¶ Præter hos fuit & Claudius Appius, Caudex cognominatus, quod primus Romanis author fuerit caudices secandi, & classis conficiendæ. Hic Carthaginenses Messanâ expulit: Hieronem prælio viatum apud Syracusas in deditioñem accepit. ¶ Fuit & Claudius Nero, Livii Salinatoris in Consulatu collega, qui Asdrubalem secundo bello Punico Annibali fratri suppetias ferentem, acie superavit, occisque caput in frattis castra abjiciendum caravit.